


artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 1 (celkem 25) – „.“ 

 

Domažlice č.p. 97 
 

"Rekonstrukce 
objektu bývalých jeslí v Domažlicích 

Benešova ul. č.p. 97 
na domov se zvláštním režimem." 

 
pro objednatele Město Domažlice 
se sídlem Domažlice, náměstí Míru č.1 

 

P R O J E K T 
- pro provádění stavby - 

 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

 

Ve smyslu přílohy č. 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

§ 104 stavebního zákona 

 

vypracoval 
Mepro s.r.o. 

komplexní architektonický ateliér 
162 00 Praha 6 

nám Před bateriemi 912/6 
IČ: 48025721, DIČ: CZ48025721 

 
 

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 
 

Projektová dokumentace " pro provádění stavby" 

 
D  Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

D.1  Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

D.1.2  Stavebně konstrukční řešení 
 

vypracoval 
Ing. M. Jelínek, CSc. 

ARPartner 

284 01 Kutná Hora 
Jakubská ¾ 
z.č. 1243815 

 

datum: červenec 2015    1. Vydání dokumentace –  

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 2 (celkem 25) – „.“ 

a) Technická zpráva 

a.1) Identifikační údaje 
a.1.1) Název stavby: "Rekonstrukce objektu bývalých jeslí 

v Domažlicích č.p. 97, Benešova ul. na domov 
se zvláštním režimem." 

 

a.1.2) Místo stavby Domažlice – č.p. 97 
    Domažlice – Benešova ulice 
 

a.1.3) Objednatel: Město Domažlice  
   Domažlice, náměstí Míru 1, PSČ: 344 20  

   IČ: 00253316, DIČ: 00253316, 
    jednající ve věcech smluvních Ing. Miroslav Mach, 

starosta, 

    tel.: 379719144, 379719111, fax: 379 722 763, 
    e-mail: miroslav.mach@mesto-domazlice.cz, 

    jednající ve věcech technických Bc. Michal Hájek, 
    vedoucím odboru správy majetku MěÚ, tel.: 379719172, 
    e-mail: michal.hajek@mesto-domazlice.cz  

    Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., 
    číslo účtu: 109782851/0300 

 

a.1.4) Zhotovitel  MEPRO s.r.o. architektonický atelier 
    zastoupené Ing. arch. Ivanem Březinou – jednatelem 

      spol. s.r.o. 
      nám. Před bateriemi 912/6 
      162 00 Praha 6 

      e-pošta: mepro.brezina@gmail.com 
      IČ: 48025721, DIČ: 006-48025721 

 
a.1.5) Stupeň: Projektová dokumentace pro stavební povolení – změna 

užívání stavby 

 
a.1.6). Spolupráce –  Stavebně konstrukční řešení 
      atelier - A R P a r t n e r ,  Kutná Hora - Praha 

 

.    Ing. Martin Jelínek, CSc., A.I. 

     IČ: 11202050, DIČ: CZ511124334  
     Provozovna – atelier: Jakubská 3/4, 284 01 Kutná Hora  
     t.+f: 327513833, mob.: 724 360 580 
     e-pošta: mjelinek@arpartner.cz 
     zak. č.: 1243815 
 
 Vypracoval 
   Ing. Martin Jelínek, CSc., AI 001788, (IP00) 
   Ing. Richard Jelínek, AA 02028, A.I. 0001801, (IP00) 
   Ing. Zdeněk Dobiáš, AI 0001294 (IP00, IS 00) 

 
a.1.7) Datum:  červenec 2015 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 3 (celkem 25) – „.“ 

a.2) Technická zpráva 

a.2.1) Předmět dokumentace 

Projektová dokumentace pro provádění stavby – změna užívání stavby – 

rekonstrukce (přestavby) původního objektu jeslí na domov se zvláštním režimem.  

Dokumentace vychází se ze schválené projektové dokumentace pro vydání 

stavebního povolení, které zpracovala spol. AW- projektová kancelář s.r.o. v roce 

2004, na kterou bylo v roce 2011 vydáno stavební povolení. Projektová dokumentace 

je zpracována ve smyslu „přílohy č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.“ tzn., dokumentace 

není určena pro provedení stavby, není dokumentací výrobní ani dílenskou Součástí 

projektové dokumentace pro stavební povolení není dokumentace pro pomocné 

práce a konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobků 

dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní dokumentace. Tento druh 

dokumentace je vždy o součástí dodavatelské dokumentace.  

Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

upravuje jiný právní předpis, (plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi není součástí této dokumentace).  

 

Historie objektu, charakteristika území 

Jedná se o celkovou rekonstrukci (přestavbu) existujícího objektu v Benešově 

ulici č.p. 97 v Domažlicích na Ubytovací zařízení se zvláštním režimem. 

 

a.2.2) Lokalizace objektu 

Objekt je umístěn na jižně skloněném svahu nad historickým jádrem města. 

¨Budovy jsou orientovány vrstevnicově (východ – západ). Plocha je tvořena 

pozemky: p.č. 867/1, p.č. 867/2, p.č. 2325/3, p.č. 2325/11 v kat. území - Domažlice.  

Urbanizované území je tvořena soliterními převážně rodinnými domy.  

Objekt je tvořen třemi vzájemně propojenými budovami.  

Západní při ulici Benešově – původně rodinná vila se dvěma nadzemními 

podlažími a obytným podkrovím. Částečně podsklepený. Vystavěn v prvé polovině 

20. století. 

Střední a východní – spojovací (komunikační) objekt s východním křídlem. 

Objekt je dvoupodlažní nepodsklepený. Budovy byly vystavěna v 60. letech 20. 

století. 

Zbytek pozemku tvoří příjezdová upravená plocha a zahrada. 

 

Katastrální mapa - výřez 

WGS-84: 49°26'33.86"N, 12°55'30.46"E 

JTSK: Y: 859913.86, X: 1098184.01 

 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 4 (celkem 25) – „.“ 

a.2.3) Popis současného stavu objektu: 

Předmětný objekt je v současné době tvořen dvěma nadzemními objekty 

vybudovanými v minulosti v samostatných etapách. Starší je budova na zhruba 

čtvercovém půdorysu při ulici Benešově, byla původně postavena jako rodinná vila. 

V současné době má jedno podzemní podlaží, které je pouze pod východní částí. 

Soklová část je tak vysoká, že vstup je možný z jižní strany z exteriéru.  

Na východně straně byla v druhé polovině 20. století k vilce přistavěna 

dvoupodlažní budova výrazně obdélníkovitého půdorysu. Původní obytná funkce 

byla změněna pro potřeby předškolního zařízení – jeslí. Východní objekty mají vstup 

také z jižní strany a východní, současně jsou vzájemně propojeny. 

Plocha u objektu - je stejnoměrně rovinný skloněný terén je mírně ukloněn 

jižním směrem. 

 

a.2.4)Přípravné průzkumné práce: 

Před vypracování projektové dokumentace nebyly a nejsou k disposici žádné 

průzkumy. Není k disposici stavebně konstrukční průzkum, mykologický průzkum, 

inženýrsko geologický průzkum. Dokumentace byla vyhotovena na skutečnostech, 

které bylo možno zjistit z dostupné obecné přístupné dokumentace a na základě 

zkušeností zpracovatelů projektové dokumentace. Z toho plyne zásadní požadavek 

pro další postup prací, kdy je nutno realizovat potřebné chybějící průzkumy 

k získání potřebných informací. Proto jsou stavebně konstrukční zásahy navrženy 

s cílem co nejlepšího výsledku dokončení stavebního díla. 

 

a.2.5) Současný stav – popis základní konstrukčního systému 

a.2.5.1) Vila: 

- disposiční řešení - čtvercový půdorys, pouze pod částí objektu 1.P.P., úroveň 

1.N.P. nad okolním terénem cca 1,0m. 2.N.P. půdorysně odpovídá 1.N.P.. Půdní 

prostor je upraven pro obytné podkroví. Konstrukčně se jedná o podélný dvojtakt. 

- základové konstrukce – předpoklad – pásové, založené v nezámrzné 

hloubce. Architektonické řešení nového využití předpokládá při severovýchodním 

nároží zasypané prostory. Materiál – předpoklad cihelné, respektive kamenné. 

- svislé konstrukce – zděné cihelné, existence patrových ztužujících věnců 

nebyla zjištěna. Nadpraží otvorů pravděpodobně z ocelových nosičů. 

- vodorovné nosné konstrukce – nad 1.P.P. železobetonové. Tloušťka nebylo 

možno zjistit, lze však očekávat tloušťku do 100 mm. Nad vyššími podlažími (1.N.P. 

a 2.N.P.) dřevěné trámové se záklopem a těžkou plovoucí podlahou. 

- komunikační konstrukce – vnitřní schodiště v kombinaci betonu a kamene 

- zastřešení – sedlová střecha s oboustrannou plnou valbou je vynášena 

krovovou konstrukcí – stolicové soustavy. Nosné prvky jsou dřevěné, krytina 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 5 (celkem 25) – „.“ 

skládaná z vláknocementových šablon na plné bednění. Řešení osazení stojek stolic 

nebylo možno zjistit.  

 

a.2.5.2) Východní objekt – křídlo 

- disposiční řešení – západní spojovací trakt je jednotraktový, východní (delší 

část) je řešena převážně dvoutraktová o nestejných šířkách. Při východním štítu je 

jednotrakt o šíři obou sousedících traktů. 

- základové konstrukce – pásové základy (hloubka založení neznámá), 

pravděpodobně kombinace betonových.  

- svislé nosné konstrukce – zděné cihelné, pravděpodobně s obvodovým 

ztužujícím patrovým věncem. Na koruně základových konstrukcí náznak vodorovné 

hydroizolační zábrany na bázi asfaltovým materiálů. 

- vodorovné nosné konstrukce – skladba konstrukcí v úrovni 1. N. P. nebylo 

možno zjistit. Na severní straně je okolní terén v úrovni podlahy 1. N.P. (je výše než 

vodorovná hydroizolační vrstva. Nad 1.N.P. není známa skladba konstrukcí. 

Vzhledem k době vzniku objektu, uspořádání a zjevných znaků, lze předpokládat, 

že se jedná o prefabrikáty stropní železobetonové panely. (Nutno v dalším stupni 

ověřit). Zaklopení 2. N.P. je součástí krovové konstrukce. 

- zastřešení – nosnou konstrukcí podélně orientované sedlové střechy tvoří 

dřevěné sbíjené příhradové nosníky s deskovým záklopem a krytinou. 

- svislé komunikace – mezi 1. A 2. N.P. je železobetonové zalomené schodiště 

 

a.2.6) Stavebně technický zjistitelný stav 

a.2.6.1) - vila – na objektu nezjevná soustava svislých a ukloněných trhlin 

naznačujících narušení prostorové, zejména vodorovné tuhosti zřejmě v důsledku 

ztráty funkčnost existujíc kleštinového systému (pokud byl vybudován). Poruchy 

jsou zjevné zejména při nárožích a na vnitřních příčkách plnících nosnou funkci. 

V objektu jsou zjevná i místa „zavlhnutí“ v důsledku protékající srážkové vody 

nebo vzlínání. V rámci projektové přípravy nebyly zjištěny závady, jejichž příčinou 

by byly poruchy nebo i pohyby v základových konstrukcích. 

 

a.2.6.2) - východní křídlo –  

a.2.6.2.1) - spojovací trakt - při západním štítu napojujícím se na vilu byly zjištěny 

zejména závady a poruchy pronikající vodou zejména ze severní strany a vzlínající 

vlhkostí. Pro projektované úpravy je plánována demontáž tohoto traktu a nahrazení 

novými konstrukcemi. 

 

a.2.6.2.2)- dvoutraktová východní část – v prostorách 1.N.P. je zjevné rozsáhlé 

narušení vzlínající vlhkostí z podloží. Na vnější severní traktové zdi je rozsáhlá 

degradace svislých nosných konstrukcí vlhkostí za přítomnosti protékající vody 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 6 (celkem 25) – „.“ 

a „živých“ aktivních plísní a řas!! V oblasti 2. N.P. je v několika lokalitách patrna 

kondensace a pronikání vlhkosti. 

 

a.2.7) Navržené – navržené - materiály 

Materiál Kvalita materiálu 

Beton 
C16/20 - X0(CZ, F.1) — Cl 0.2 - Dma* 16 - S3 
C25/30 - X0(CZ. F.1) - Cl 0,2 - 16 - S3 

Výztuž B500B 

  

Materiál   

Zdivo Plné cihly CP15 na MC10 

  Materiál Kvalita materiálu 

dřevo 

C24 (smrk Sl. podle CSN EN 338) 
vizuální třída S10 (podle ČSN EN 1912) 
třída provozu 2 (dle ČSN 1995-1-1, čl. 2.3.1.3) 
impregnace proti hnilobě a škůdcům 

  

Materiál Kvalita materiálu 

ocel 
S235JR (1.0038) dle EN 10025-2 - tyče 

S235JRH (1.0039) dle EN 10219-1 -jäckel 

třída provedeni EXC 2 dle ČSN EN 1090-2 

svary 
jakost svaru dle ČSN EN ISO 5817 

stupeň kvality C 

šrouby 
kategorie šroubového spoje A 

pevnostní třída 8.8 

nátěr 

- odmaštěni vhodným detergentem. očištění  
- otryskání konstrukce na SA 2,5 dle ČSN EN ISO 8501-1 
Stupeň korozní agresivity prostředí dle ČSN EN ISO 12944-2: 
C4 (vysoká)  
Životnost ochranného nátěrového systému dle ČSN EN ISO 
12944-1: střední (M) - 5 až 15 let 

zinkováni 

- odmaštěni vhodným detergentem. Očištění 
- otryskání konstrukce na SA 2,5 dle ČSN EN ISO 8501-1  
- žárové pozinkováno ponorem dle ČSN EN ISO 1461  
- minimální tloušťka zinkového povlaku 85 μm  

Vnější prostředí:  

Stupeň korozní agresivity prostředí dle ČSN EN ISO 14713-1: 

 C4 (vysoká)  

Životnost ochrany konstrukce zinkovým povlakem se 

předpokládá dle ČSN EN ISO 14713-1 (tabulka 2): Velmi dlouhá 

(VH) - 20 až 40 let 

 

 SDK – systémové konstrukce 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 7 (celkem 25) – „.“ 

a.2.7) Hodnoty zatížení 

 

  Charakteristické 
zatíženi  
[kN. m-2] 

γf [-] 
 

Návrhové 
zatíženi  
[kN. m-2] 

Střešní konstrukce       

Krytina - tašková 0.55 1.35   

podhled . . . 40 kq/nr2 0.40     

celkem 0.95 (1,35) 1.28 

  

  Charakteristické 
zatíženi  
[kN. m-2] 

γf [-] 
 

Návrhové 
zatíženi  
[kN. m-2] 

  
 

  
 Podlahové konstrukce       

podlahy 1,50     

celkem 1,5 (1.35) 2,03 

        

    užitné rovnoměrné nahodilé zatížení 
[kN. m-2] 

γf [-] 
 [kN. m-2] 

kategorie H - střechy ČSN EN 1991-1-1:2004/03. str. 
42. tab. 6.10.(CZ). NA.2.9. 0,75 1,50 1,13 

Kategorie A - pokoje ČSN EN 1991-1-1:2004/03. str. 
41. tab. 6.2.ÍCZ). NA.2.4. 1,50 1,50 2,25 

Kategorie A-chodby ČSN EN 1991-1-1:2004/03. str. 
41. tab. 6.2.(CZ). NA.2.4. 

3,00 1,50 4,50 

 

b) klimatické zatížení 

b1) zatížení sněhem - ČSN EN 1991-1-3:2005/06 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - 

Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem 

ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 

Část 1-3_ Obecná zatížení - Zatížení sněhem 

II. sněhová oblast - obec Domažlice, okres Domažlice 

 

b2) zatížení větrem - CSN EN 1991-1-4:2007/04 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 

1-4: Obecná zatížení - Zatíženi větrem 

II. větrová oblast - obec Domažlice, okres Domažlice 

 

b3) seizmické zatížení 

Lokalitu lze dle Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 

1: Obecná pravidla, seizmická zatížení a pravidla pro pozemní stavby 

charakterizovat referenčním zrychlením základové půdy agR = 0,02 g. 

 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 8 (celkem 25) – „.“ 

b4) zatížení námrazou 

Lokalitu lze dle ČSN ISO 12494:2010/04 Zatížení konstrukcí námrazou - :napa tříd 

námraz na území ČR zatřídit do oblastí s třídou námrazy R2. charakter a členění 

stavební konstrukce je takový, že ji není nutné zatížit a navrhovat se zatížením 

námrazou. 

 

a.2.8) Navržené konstrukční zásahy 

a.2.8.1)- vila  

– základové konstrukce – vytvoření obvodové odvodňovací a odvětrávané 

hydroizolační zábrany. Při úpravách 1. P.P. kdy bude sejmuty i současné podlahové 

vrstvy doporučujeme vytvoření vodorovné hydroizolační odvětrávané clony. Tato 

clona by měla navazovat na vodorovnou hydroizolační zábranu ve svislých 

konstrukcích. Clona ve zdivu bude vytvořena soustavou hydroizolačních 

injektážních vrtů realizovaných z obou stran zdiva. Bude-li zjištěno, že základová 

spára je pod základovou spárou podlahových vrstev méně než 500 mm, budou tyto 

partie upraveny přikotvených ztužujícím železobetonovým prahem – žebrem 

založeným více jak 500 mm pod základovou úrovní podlahových vrstev. Podlaha 

1. N.P. bude upravena ve vazbě na hydroizolační zásahy základových konstrukcí. 

- ztužující vodorovné konstrukce – kleštinový systém – v celém objektu bude 

v úrovních všech vodorovných konstrukcí proveden ztužující kleštinový systém. Tj. 

ve směru východozápadním a severojižním.  Vždy podél traktového zdiva. 

- vodorovné nosné konstrukce – po provedení dalšího potřebného stavebně 

technického mykologického průzkumu budou podle zjištěného stavu upraveny 

(dřevěné?) stropnice trapézováním, příložkováním. Případně doplněním dalších 

nosných prvků.  

- svislé nosné konstrukce – pro požadované vytvoření průchozích otvorů budou 

do svislých konstrukcí vloženy vynášecí ocelové rámy (stojky s překlady) vzájemně 

provázané. 

- krovová konstrukce – na základě nutného stavebně technického a mykologického 

následného průzkumu budou sanovány poškozené prvky (příložkování, 

trapézování, dílčí výměna) s předpokládaným zvýšením únosnosti, vzhledem 

ke zvýšenému zatížení novými skladbami zastřešení. 

 

a.2.8.2) Východní křídlo 

- spojovací trakt (krček) – bude v celé hmotě demontován, snesen. V nově 

vybudovaném spojovacím krčku bude zřízeno schodiště a výtah. 

- základové konstrukce – budou pásové betonové na vyrovnávacím drenážním 

a základovém štěrkovém polštáři zlepšujícím geotechnice vlastnosti podloží 

v základové spáře. Konstrukce budou provedeny tak, aby bylo možno provést 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 9 (celkem 25) – „.“ 

drenážní systém, kterým by bylo zabráněno nežádoucímu případnému hromadění 

podzemní vody. Nutno provést geotechnický průzkum sondážními metodami.  

Výtahová šachta bude založena uvnitř disposice budovy na základové 

železobetonové desce z betonu třídy C20/25 XC1 s výztuží 10 505 (R). Navazující 

zdivo pro výtahovou šachtu bude svisle a vodorovně vyztuženo. Jestliže bude 

základová spára okolního zdiva výše než základová spára výtahové šachty, budou 

tyto podchyceny a stabilizovány podezděním nebo jiným adekvátním způsobem. 

 

Výztuž při dolním i horním líci 10 o R 12 - vytvořena síť. Min. krytí výztuže 50 mm. 

 

Před provedením základové desky je nutno zjistit , zda není narušeno navazující 

současné zdivo střední vřetenové zdi (chybějící prvky, trhliny a pod.). Takovéto 

poruchy je nutno opravit - vyspravit - stabilizovat. 

Pod základovou deskou nesmí být žádné nevyplněné (nezpevněné) kaverny. 

- svislé nosné konstrukce – železobetonové stěnové s vazbou na železobetonové 

schodiště a výtahovou šachtu. 

- zastřešení – sedlová podélně orientovaná střecha bude uložena na dřevěných 

krokvích vynášených ocelovými rámy osazenými na železobetonové 

konstrukci. 

 

- těleso „krčku“ bude konstrukčně oddilatováno od objektu vily i východního křídla 

 

- východní dvojtakt – křídlo bude navýšeno o jedno podlaží odpovídajícím 

půdorysně 1 a 2. N.P. 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 10 (celkem 25) – „.“ 

- základové konstrukce – budou ponechány, protože je však objekt zvětšen o cca 

50% lze oprávněně předpokládat (provést ing-geodet. průzkumu) nutnost  úpravy 

základových konstrukcí. Základy budou oboustranně vyztuženy a rozšířeny 

železobetonovými propojenými žebry. Kolem základových konstrukcí ve vazbě 

na terénní úpravy potřeba vytvořit hydroizolační ochranu včetně vytvoření 

hydroizolační zábrany. Je vhodné vytvoření provětrávací dutiny pod podlahovou 

konstrukcí 1. N.P.  

- svislé nosné konstrukce – v oblastech destrukce „zkorodování“ nosného zdiva 

budou tyto nahrazeny nově vloženými obezděnými ocelovými stojkami 

provázanými s nově vloženými dle disposice nutnými překlady (trámy). Cihelné 

zdivo pro uložení nosné vodorovné konstrukce nad 2. N.P. bude zakončeno 

patrovým zatepleným železobetonovým věncem. Zdivo v úseku 3. N.P. 

z voštinových cihelných bloků bude zakončeno korunovým železobetonovým 

věncem.  

- vodorovné nosné konstrukce – nové konstrukce budou z dutinových 

předpínaných stropních panelů nad 2. N.P. 

- okenní a dveřní otvory – v novém zdivu nová nadpraží budou vytvořena 

ze systémových prvků, respektive z ocelobetonových trámů při nestandardních 

rozměrech. 

- kleštinový systém – ve všech podlažích v rámci nosných konstrukcí, respektive 

hrubé podlah bude vytvořen – obnoven – kleštinová soustava. 

- zastřešení – střecha nesymetrického sedlového tvaru podélně orientovaná bude 

tvořena nosnými ocelovými lomenými rámy s podélným provázáním pro vynášení 

vlastní konstrukce střechy – krokve – bednění. Rámy se budou lomenou stojkou 

opírat o korunový ztužující želbet. veněc na severní traktové zdi. Na střední traktové 

zdi budou vynášecí ocelové stojky zaplotované (zakryté) ve zdivu 3. N.P. Mezi 

kotvenými patkami budou příčné ocelové táhlo k zachycení vodorovných reakcí. 

Nosníky budou zaklopeny deskami pro střešní krytinu. Na střešní konstrukci budou 

osazeny nosné prvky pro soustavu elektrovoltaických panelů.  

- opláštění – předsazená fasáda bude upevněna na roštový systém kotvený 

do nosného zdiva a nosné prvky zastřešení. 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 11 (celkem 25) – „.“ 

 
1.N.P. - Vynášecí rám – průvlak v propojení od výtahu do východního křídla 

 

 
2. N.P. – vynášecí nosník - rám 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 12 (celkem 25) – „.“ 

 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 13 (celkem 25) – „.“ 

 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 14 (celkem 25) – „.“ 

 

 

a.3) Doporučení 

Průběžné sledování - Měření výškových a vodorovných pohybů 

 Proto, aby mohl být dlouhodobě sledována stabilita objektu ve vazbě 

na nejbližší okolí s nutným okamžitým indikováním případných vodorovných 

nebo svislých i plíživých pohybů, je nutné provádět pravidelná měření svislých 

a vodorovných pohybů metodou přesné nivelace, tzn. je nutné zřídit pozorovací 

body. Znamená to osadit měřické body pro pravidelná výškopisná i polohopisná 

měření. Proto, aby bylo možno zjistit chování celého objektu, je potřeba osadit 

měřické body jak při patě objektu, tak i pod hlavní římsou. Měření je nutné provádět 

dlouhodobě v měsíčních cyklech proto, aby mohly být zjištěny vztahy mezi 

tvarovými deformacemi objektu tepelným zatížením konstrukcí a následně 

na prováděné stavební práce v objektu. Měření je nutné provádět také v průběhu 

rekonstrukce v měsíčních cyklech a následně po jejím dokončení ve kvartálních 

cyklech po dobu min. 3 roků. Je nutné zásadně postupovat ve smyslu observační 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 15 (celkem 25) – „.“ 

metody podle připravované normy EC-7. Tzn., v případě zjištění náhlé změny 

(zvětšení) pohybuje nutné interval měření zkrátit. 

 

a.4) Konstrukční poznámky 

 

BANDÁŽ - Po odhalení zdiva zejména v oblastech upravovaných průchozích 

otvorů: V oblasti neúnosných současných zděných pilířků bude po řádném 

a bezpečném podepření zdivo vyztuženo oplátováním - bandáží - svisle v nárožích 

válcovanými úhelníky, ve stěně ocelový pás s vodorovným opásáním - pásem. Prvky 

budou vodorovně zdivem staženy. Následně povrch bude zaplotován omítkou 

s výztuží. 

 

PROSTUPY - Pro zajištění dostatečných prostupů ve zdech pro vedení potrubí VZT, 

jiných instalačních vedení, budou nadpraží prostupů podchycena ocelovými 

válcovanými zakrytými překlady s antikorozní povrchovou úpravou. Některé úpravy 

vyžadují aplikaci vložených výztužných rozpěrných ocelových rámů, tj. provázaných 

v patách mezi stojkami. 

 

NIKY V CIHELNÉ ZDI do nadpraží nik vložit překlad. 

 

SVISLÉ DRÁŽKY V CIHELNÉM ZDIVU při světlém rozměru větším než 250 x 250 

mm budou vyztuženy svislými ocelovými výztuhami. 

 

ZTUŽUJÍCÍCÍ OCELOVÉ RÁMY při nároží východního křídla u středního článku 

budou tvořeny ocelovým svařencem. Zaplentování omítkou vyztuženou armovaným 

pletivem se sklotextilu. 

 

OCHRANA DŘEVA - Základní postupy sanace a prevence, z kterých je nutné 

vycházet z nálezů po obnažení skrytých konstrukcí v dalším stupni přípravy 

stavebních prací. 

 

 V případě identifikace dřevokazné houby dřevomorky domácí (aktivní 

i neaktivní) či podezření na její působení je preventivní odstraňovaní. 

Do odstraňované části se počítá i úsek pohledově nepoškozený, ale s výskytem 

mycelia na povrchu. Při minimálním poškození povrchu dřevěné krovové 

konstrukce je nutné poškozenou  vrstvu odstranit na zdravé dřevo a následně 

chemicky ošetřit Veškeré dřevokaznými škůdci nepoškozené dřevo v rámci 

zpřístupněných krovu doporučujeme  preventivně ošetřit. Ošetření realizovat 

ve dvou etapách: mechanické a chemické. Přípravky lze použít i na ošetření zdiva 

v místě uložení napadených částí prvků. 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 16 (celkem 25) – „.“ 

 

 Preventivní ošetření konstrukcí v okolí dřevokaznými škůdci (zejména 

dřevokaznými houbami) napadených dřevěných konstrukcí 

Sanace konstrukcí - Dřevo shnilé, nebo kalamitně napadené dřevokazným 

hmyzem, houbami se v napadených místech a v místech zjevné destrukce a ztráty 

mechanických vlastností odstraní cca 1 - 1,5 m od posledního zjevného výskytu místa 

napadení. Vyberou se veškeré úlomky dřeva, zbytky mycelií, rhizomorf 

a v hermeticky uzavřených pytlích se odstraní. Lože prvků se sanují likvidačním 

fungicidem, právě tak jako partie dřeva navazující na odstraněné napadené 

a destruované části dřevěných prvků. Zdivo se případně (umožňují-li to okolnosti-

bez nebezpečí vzniku požáru) vypálí po předchozím vyškrabání spár ve zdivu 

propan-butanovým hořákem. Pro sanaci zdiva je odstranění případné omítky 

a vyškrabání spár vždy podmínkou. Destruované dřevěné části se nahradí novými 

tlakově impregnovanými prvky, případně se impregnace provede na místě máčením, 

nátěrem nebo nástřikem. Z dřevěných prvků se odeberou vzorky pro stanovení PH 

(pro technologické potřeby). Vlastní ošetření po dokonalém mechanickém očištění 

všech dřevěných prvků, včetně osekání destruované běle, odstranění nátěrů 

z povrchu dřeva a odstranění prachu vysavačem a následném položení folie 

proti průniku konzervačních prostředků do nižších prostor se skládá z těchto fází : 

- omytí a odmaštění povrchu hmoty vhodným detergentem se smáčedlem 

pro snížení povrchového napětí a zvýšení průniku konzervačních látek 

do buněčných stěn dřeva 

- hloubková preventivní injektáž zhlaví, pozednic a všech rizikových míst, 

předpokládá se použití borových patron vkládaných do vývrtů ve dřevě 

- fungicidní - insekticidní preventivní tlaková konzervace povrchové vrstvy dřevní 

hmoty opakovanými nástřiky (cca 2x - 4x) v potřebném nánosu odpovídajícím 

toxicitě přípravku a prokázaném rozborem z odebraných vzorků ošetřeného 

materiálu. 

 

- Veškeré dřevěné prvky je nutno mechanicky očistit. Původní a ponechávané 

prvky povrchově neutralizovat proto, aby byla zastavena pokračující hydrolýza jejich 

povrchu. Veškeré dřevo, omítky a ostatní materiály napadené dřevokaznými 

houbami, hmyzem je nutno po jeho lokalizování okamžitě odvést z prostoru objektu, 

nejlépe v igelitových uzavřených pytlích na plochu mimo zástavbu a zde spálit. 

Neskladovat takovéto dřevo v objektu v žádném případě! Spory hub díky své 

objemové hmotnosti snadno migrují objektem v proudu vzduchu do jiných třeba ještě 

nenapadených míst a mohou být zdrojem pozdějších poruch v konstrukci. Zásadně 

nesmí přijít do styku s jakýmkoliv novým stavebním materiálem. 

- Všechny ponechávané i nově osazené dřevěné prvky ošetřit ochrannými 

prostředky s účinností proti dřevokazným houbám třídy Basidiomycetes. 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 17 (celkem 25) – „.“ 

Ponechávané dřevěné prvky, zejména kolem kanalizačních svodných potrubí, budou 

sanovány. 

 

Všechny nově vkládané dřevěné prvky vkládat s vlhkostí dle ČSN  třída 

vlhkosti dřeva 1 - průměrná hodnota 12% a fungicidně ošetřené. 

 

 Zkorodované cihelné pilíře - zdivo - budou v plném rozsahu nahrazeny 

obezděnými ocelovými stojkami na nový želbet. Základovou konstrukci. 

 

 Svislá monolitická tepelně izolovaná železobetonová konstrukce středního 

spojovacího krčku bude od sousedících objektů oddilatována. Spára bude těsněna 

labyrintem s těsnícími prvky. 

 

 Vodorovné nosné konstrukce ve "vile" budou po celoplošném odkrytí 

sanovány - zdegenerované prvky nahrazeny, zeslabené vyztuženy (zesíleny). 

 

 Bude obnoven - vytvořen - vodorovný ztužující systém kleštin umístěný 

ve skladbě hrubé podlahy. Prvky nutno upřesnit po obnažení konstrukcí. 

 

 Soustava svislých a ukloněných trhlin ve svislých nosných konstrukcích bude 

sanována - zpevněna - hloubkovou injektáží (aktivovanou systémovou cementovou 

směsí). 

 

 Současná koruna zdiva nad 2.N.P. bude po snesení původní krovové 

konstrukce upravena nově vytvořeným ztužujícím železobetonovým věncem 

vytvářejícím vyrovnaný podklad pro svislé nosné konstrukce 3.N.P.. 

 

Zaklopení nad 2.N.P. bude provedeno: 

Zaklopení nad 2.N.P. 

 

pol. Sp:    STROPNÍ PŘEDPJATÝ DUTINOVÝ PANEL tl. 200 mm. 

typ vyztužení: SPE 20207 

třída betonu C45/55 

třída předpínací oceli Fe1860 RELAX 2 

třída prostředí XC1-XC3 

skladebná šíře 1200 mm 

výrobní šíře 1196 mm 

 

Počet prvků 19 ks. 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 18 (celkem 25) – „.“ 

Příčná kleštinová ocel B 500 - 3x profil 22 mm - 9,0 m vložena mezi panely v zálivce 

kotvena do obrubního ztužujícího železobetonového věnce 

 

Panely jsou vyráběny bez prostupů. Na stavbě je nmožno provést drobné prostupy 

v panelu proražením horní a dolní klenby dutiny v šíři 12 cm a délce do 25 cm, 

respektive podle pokynů výrobce na stavbě instalovaných stropních panelů. 

V příčném směru je dovoleno provést pouze jeden prostup. V podélném směru musí 

být osová vzdálenost prostupů nejméně 50 cm!! 

 

 Základové konstrukce objektu "vila" budou v souvislosti se zahlubováním 

pro provedení provětrávaných hydroizolačně upravených podlahových konstrukcí 

rozšířeny a vyztuženy a s původním zdivem provazanými novými z betonových 

cihel vyzděných pasů. Provázání s ponechávaným základovými konstrukcemi bude 

zajištěno zainjketovanými kotvami . 

 

 Vodorovná podlahová konstrukce bude sejmuta a nově provedena 

s hydroizolační provětrávací skladbu. 

 

 V souvislosti s nástavbou dalšího podlaží budou základové konstrukce 

rozšířeny - bude zvětšena plocha základové spáry včetně úrovně zahloubení 

ve vazbě na úroveň okolního terénu a provedení nové podlahové konstrukce. 

Podezdívání bude prováděno po záběrech tak, aby nebyly záběry sousedící. 

Podezdění bude realizováno z obou stran, současně bude realizována vodorovná 

hydroizolační zábrana s propojením na hydroizolace v podlahové konstrukci. 

Základová spára bude minimálně 1,1 m pod okolní úrovní. V dalším stupni 

projektové přípravy je nutné realizovat inženýrsko-geologickou sondu z několika 

stran podél objektu. Následně musí být provedeno upřesnění zásahů základových 

konstrukcí. 

 

 Kolem celého objektu bude vytvořen vlhkostně izolační provětrávaný kanál 

pod úrovní okolního terénu. Pro větrávání bude zajištěno samotížným řešením 

odtahu nad úroveň terénu, respektive co nejvýše. Budou vytvořeny chemické 

a kombinované hydroizolační clony ve zdivu tak, aby bylo zamezeno nežádoucímu 

vzlínání vlhkosti konstrukcemi. V oblastech poškozených vlhkostí budou konstrukce 

fungicidně ošetřeny hloubkovými injektážemi hydroizolačními suspenzemi. 

 

 Poškozené zděné původní pilíře budou vyztuženy ocelovými bandážemi 

s vnitřní tlakovou injektáží aktivovanými cementovými suspenzemi. 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 19 (celkem 25) – „.“ 

 Pro předsazený plášť Cu plech, cementovvláknité desky bude osazen kovový 

křížový rošt kotvený do nosného svislého zdiva - konstrukcí. 

 

 

Pokud není uvedeno jinak, budou v nových zděných konstrukcích aplikovány 

systémové nosné keramické překlady. 

Interiérové:  

 

 

Nově provedené nenosné příčky budou provedeny ze systémového zdiva 

pórobetonových bloků. Jedná se zejména o vyztužení spár, systémového kotvení do 

nosných zděných konstrukcí, vzájemná provázání příček, založení příček, ukončení 

zakončení v koruně umožňující dilatování konstrukcí. Všechna nadpraží otvorů 

osadit systémovými prvky včetně výztužných prvků. 

 

SVISLÉ DRÁŽKY V CIHELNÉM ZDIVU při světlém rozměru větším než 150 x 150 

mm vložit podle stavu zděné konstrukce svislé výztuhy v rozích L 80/80/8 

s převázkou (pás 60/8) a 300 mm. 

 

 

 

 

a.5)Geotechnika – Je nutné provést kopané sondy s inženýrsko-geologickým 

vyhodnocením oprávněnou osobou – inženýrským geotechnikem.  

Nutná a vhodná místa pro realizaci kopaných sond. 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 20 (celkem 25) – „.“ 

- Plocha výtahové šachty 

- Při pásových základech východního křídla minimálně po sondách podél jižní 

a severní stěny (základu). Při jižní stěna a severní stěny v úseku 1. P.P. objektu vily. 

 

a.6) technologické podmínky 

 Pro kontrolu chování objektu v průběhu přestavby – stavební činnosti 

doporučujeme před zahájením stavebních i přípravných prací osadit na objektu 

v rozhodujících bodech osadit měřické body. A následně realizovat v pravidelných 

cyklech geodetické měření s následným vyhodnocením. 

 

 

a.7) zásady pro provádění 

Bezpečnost provádění 

 Vyhláška č. 48/1982 Sb., Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví 

základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce u technických zařízení, ve znění 

pozdějších předpisů 

 Nařízení vlády č. 523/2002 Sb.,kterým se mění nařízení vlády č. 178/2001 Sb., 

kterým se stanový podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 

 Zákon č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů. 

Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č. 204/1994 Sb. Kterou se stanoví 

rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků 

a mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků 

 ČSN EN 363 Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky 

 ČSN EN 358 Osobní prostředky pro pracovní polohování a prevenci proti 

pádům z výšky a dalších souvisejících norem. 

 Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu 

č. 324/90 Sb. O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 

 

a.8) bourací a demontážní práce 

Přípravné práce 

 Přípravné práce před vlastním zahájením stavby sestávají z následujících 

činností: odpojení od veškerých médií (elektrika, voda, plyn.). 

 

Bourací práce - všeobecně 

 Při bourání je nutné dodržovat všechny bezpečnostní předpisy a normy 

zvláště související s bouracími pracemi a pracemi ve výškách. Při pracích musí být 

pracovníci vybaveni všemi předepsanými pomůckami a prostředky. Musí být 

seznámeni se všemi bezpečnostními předpisy. Bourací práce je nutné provádět 

za stálé přítomnosti způsobilé osoby. 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 21 (celkem 25) – „.“ 

 

 Po demontáži starých technologických rozvodů, prvků, zařízení je NUTNO 

odhalené prostupy, dříve nepřístupné konstrukce posoudit jejich fyzického stavu. 

Prostupy nově zaklopit podlahovou konstrukcí. Vždy je nutno "posoudit" stav 

navazujících konstrukcí a tyto vhodně upravit! 

 

 Bouraný materiál je nutno průběžně odstraňovat z objektu, nesmí dojít 

k lokálnímu přetěžování konstrukce. Při jakýchkoliv poruchách konstrukcí, které se 

projeví při provádění bouracích, nebo zajišťovacích prací je nutné zastavit práce 

a okamžitě oznámit stav konstrukcí zpracovateli dokumentace. Při bouracích pracích 

je nutné dbát zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k ohrožení životů, nebo zdraví 

pracovníků a aby bourané konstrukce neporušily zbývající nosné konstrukce. 

Před započetím bouracích prací je nutné provést odpojení všech rozvodných medií 

nacházejících se v prostoru bouraných konstrukcích. 

 

 Před bouráním konstrukcí doporučujeme provést pasportizaci sousedních 

objektů. V rámci pasportizace je nutné zaznamenat všechny stávající poruchy 

na konstrukcích. Musí být zaznamenáno místo poruchy, velikost a příčina vzniku.  

 

Bourací práce - příčky 

 V rámci stavebních úprav objektu budou odstraňovány některé stávající svislé 

nenosné konstrukce - zděné příčky. Příčky budou odstraněny v celé výšce bouraného 

podlaží. Příčky budou snímány – bourány - od koruny směrem k podlaze. 

 

Bourací práce - nové otvory 

 V některých místech budou prováděny bourací práce pro nové prostupy. Tyto 

úpravy je vhodné provádět v okamžiku maximálního odlehčení konstrukcí. 

Před bouráním je nutné provizorně podepřít související nosné vodorovné 

konstrukce, pokud nejsou již podepřeny. Práce musí být prováděny šetrně!! Vždy je 

nutno dbát aktivování konstrukcí. 

 

Bourací práce - vodorovné konstrukce 

 Při pracích na vodorovných nosných konstrukcích musí být dbáno zvýšené 

pozornosti, aby nedošlo k propadnutí předmětů, nebo pracovníků pod bouranou 

konstrukci. Pod bouranou stropní konstrukcí musí být zřízeno těžké bednění max. 

500 mm pod bouranou konstrukcí. Pod bouranými konstrukcemi není dovolen 

pohyb pracovníků. Pokud bude pod bouranými konstrukcemi probíhat pracovní 

činnost, je nutné přijmout přísná bezpečnostní opatření a všichni pracovníci musí být 

speciálně vyškoleni na činnost související s těmito pracemi. 

 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 22 (celkem 25) – „.“ 

a.9) požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí 

 Veškeré v průběhu stavby zakrývané prvky a konstrukce musejí být 

prohlédnuty pověřeným zástupcem objednatele – stavebníka. 

Při realizaci základových konstrukcí je NUTNÁ součinnost odpovědného 

inženýrského geotechnika. 

 

a.10) seznam použitých podkladů 

 

 požadavky objednatele 

 studie využití objektu – MEPRO spol. s r.o.  

 provozní požadavky využití 

 vlastníka objektu – MÚ Domažlice  

 obecná prohlídka objektu 

 snímek katastrální mapy –2013 

 vlastní fotodokumentace  

 obecné inženýrskogeologické informace o lokalitě 

 archivní mapy území 

 P.D. pro stavební řízení 2013 

 P.D. pro stavební řízení 2014 

 

Normové 

 

[1] ČSN EN 1991-1-1:2004/03 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy. 

vlastní tíh3 3 užitná zatížení pozemních staveb 

[2] ČSN EN 1991-1-3:2013/06 ed. 2 Eurokód 1: Zatížen! konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížen! 

sněhem 

[3] ČSN EN 1991-1-4:2013/04 ed. 2 Eurokód 1: Zatížen! konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení 

větrem 

[4] ČSN EN 1992-1-1:2011/07 ed. 2 Eurokód 2: Navrhován! betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná 

pravidla 3 pravidla pro pozemní stavbyv 

[5] ČSN EN 1993-1-1:2006/12 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla 3 

pravidla pro pozemní stavby 

[6] ČSN EN 1995-1-1:2006 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla - 

Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 

[7] ČSN EN 1998-1-1:2007/05 Eurokód 6: Navrhován! zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro 

vyztužené 3 nevyztužené zděné konstrukce 

[8] ČSN EN 1998-1-2:2006/08 Eurokód 6: Navrhován! zděných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - 

Navrhování konstrukcí na účinky požáru 

[S] ČSN EN 1998-2:2007/04 Eurokód 8: Navrhování zděných konstrukcí - Část 2: Volba materiálů, 

konstruován! a provádění zdivá 

[10] ČSN EN 1998-3:2007/11 Eurokód 6: Navrhován! zděných konstrukcí - Část 3: Zjednodušené metody 

výpočtu nevyztužených zděných konstrukcí 

[11] ČSN EN 1997-1:2006/09 Eurokód 7: Navrhován! geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla 

[12] ČSN EN 1997-1:2009/09 Eurokód 7: Navrhován! geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla, 

oprava 1 

[13] ČSN EN 338:2005/05  Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 23 (celkem 25) – „.“ 

[14] ČSN EN 14081:2006/07 Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné 

podle pevnosti - Část 1: Obecné požadavky  

[15] ČSN ISO 13822:2005/08 Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících konstrukcí 

[ 18 ] Program NEXIS 

[ 19 ] Program GiD 

 

Obecné, metodické: 

 

 Bažant, Z. – Klusáček, L.: Statika při rekonstrukcích objektů. Akademické nakladatelství CERM, s. r. o., 

Brno, březen 2002. 

 Bažant, Z., Klokner, F., Kolář, J.:Technický průvodce pro inž. a stavitele., Sešit ČTVRTÝ, ČMT Praha 1931 

 Chamra, S., Pacovský, J.: Mechanika zemin a inženýrská geologie, Praha, ČVUT 1986. 

 Jelínek, M.: Hodnocení objektů z technicko-fyzikálních hledisek. Praha, (KDP), ČVUT 1987. 

 Komplexní stavební průzkum objektů určených k regeneraci, Sborník přednášek, Plzeň, ČSVT 1988. 

 Kyš, K.: Poruchy stavebních konstrukcí, Praha, SNTL 1988. 248 s. 

 Metody hodnocení nosných konstrukcí železobetonových a zděných staveb určených k rekonstrukci, I. 

díl, prosinec 1985, II.díl, leden 1986 

 Pánek, J., Krňanský, J.: Technicko-fyzikální analýzy staveb, Praha, ČVUT 1990. 

 Pume, D.: Průzkumy a opravy stavebních konstrukcí. Edice stavby a rekonstrukce, ABF, ARCH Praha, 

1993 

 Rehák Š. Údržba budov. SVTL Bratislava, 1967 

 Sborník konference: Spolehlivost stavebních objektů. DT ČSVTS Plzeň 1985 

 Sborník konference : Vady a poruchy staveb. DT ČSVTS Ostrava, VUT Brno 1983 

 Sborník konference: Jakost a životnost pozemních stavebních objektů, ČSVTS, Prognostický ústav ČSAV, 

TAZUS Praha, 1988 

 Směrnice pro průzkum a hodnocení nosných částí staveb určených k rekonstrukci. Komentář k ČSN 

730038, září 1987 

 Socha, K.: Metodika provádění stavebnětechnického průzkumu. Zpráva, Praha, 1998 

 Urbánek, K.: Optimálná ekonomická životnost stavebných objektov. SVTL Bratislava, 1966 

 Vaněk T.: Rekonstrukce staveb. SNTL/ALFA, Praha 1985 

 VÚPS Praha : Státní výzkumná úloha P-12-326-431 “ Rekonstrukce zděných a betonových konstrukcí”, 

Soubor realizačních výstupů v letech 1985 až 1987 

 Wald, F., Strejček, M., Účinné vlastnosti požárně ochranných materiálů, In: Konstrukce. 2007, roč. 6, č. 5, 

s. 29-31. ISSN 1213-8762.  

 Wasserbauer, R.: Biologické znehodnocení staveb, ABF, Praha, 2000. 

 Witzany, J. a kol.: Konstrukce pozemních staveb 60 - Poruchy a rekonstrukce staveb, ČVUT, Praha 1994. 

 Zámek J.: Metodika určení vlivu geotechnických vlastností podloží na stavební objekty, Metodická 

zpráva, Praha, 2000 

 

a.11) Specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby 

 V rámci přípravy dalšího stupně stavební přípravy je nutné provést detailní 

návrh (výpočty), materiály, úpravy s konkretizací zásahů na základě zjištěných 

skutečností po odhalení v současné době zakrytých konstrukcí.  

 

VZHLEDEM K REKONSTRUKČNÍMU CHARAKTERU STAVEBNÍCH 

PRACÍ NA OBJEKTU VELMI VÝRAZNĚ TVAROVĚ NEPRAVIDELNÉM (dáno 

dobou výstavby, konstrukčním řešením, dostavbami) JE PROTO NUTNÉ VŠECHNY 

ROZHODUJÍCÍ ROZMĚRY OVĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ A NOVÉ VKLÁDANÉ 

PRVKY ŘEZAT PODLE ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI, které zaměření nemohlo 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 24 (celkem 25) – „.“ 

postihnout, A UZPŮSOBOVAT PODLE SKUTEČNÝCH ROZMĚRŮ 

A SKUTEČNOSTÍ. 

 

V případě nejasností je vhodné konzultovat další postup přípravy a realizace 

stavebních prací se zpracovateli P.D. 

 

Průzkumy 

 Před dalším stupně projektové přípravy stavebních úprav je nutné provést 

upřesňující průzkumy. Zejména se jedná o: inženýrsko-geotechnický, podrobný 

mykologický dřevěného sedlového krovu, doplňující stavebnětechnický (stav 

a skutečné provedení původních konstrukcí). 

 Pro následnou případnou aplikaci jakýchkoliv injektážních suspenzí aj. 

podobné, je nutno vždy upravit složení podle fyzikálně-chemických vlastností 

materiálu v předmětné oblasti aplikace. 

 

b) Výkresová část 

 

------------- 

Zapsal:  

 M. Jelínek 



artner
ARCHITEKTURA - REKONSTRUKCE - PAMÁTKY

 

Domažlice č.p. 97 – Stavebně-konstrukční část-DPS (07.2015) - Strana 25 (celkem 25) – „.“ 

 

c) Statické posouzení 

 

d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí. 

Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí (stanovení kontrol spolehlivosti konstrukcí 

stavby z hlediska i jejich budoucího využití). 

♦ nosné železobetonové monolitické konstrukce.  

Jedná se jednoduché nosné konstrukce, staticky určité, doporučuji provádět jen 

vizuální obhlídky konstrukcí při vlastním užívání. 

♦ nosné dřevěné konstrukce 

Jedná se jednoduché nosné konstrukce, staticky určité, doporučuji provádět jen 

vizuální obhlídky konstrukcí při vlastním užívání. 

♦ nosné ocelové konstrukce 

Provést kontroly kvality svarů a spojů, dodržení tvarové přesnosti, svislosti 

a vodorovnosti. 

♦ nosné zděné konstrukce 

Jedná se jednoduché nosné konstrukce, staticky určité, doporučuji provádět jen 

vizuální obhlídky konstrukcí při vlastním užívání. 

♦ nosné základové konstrukce 

Jedná se jednoduché nosné konstrukce, staticky určité, doporučuji provádět jen 

vizuální obhlídky konstrukcí při vlastním užívání. 

 

Zapsal: M. Jelínek 















































 

 









"Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích Benešova ul. č.p. 97 na domov se zvláštním režimem."

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - DPS
1/8

prvky - ocelové

podlaží P.P. [m] dl. [m]

pol. prvek profil dl.
ks

v sestavě

počet

sestav
L 80/80/8 I 100 I 120 I 140 HEB 160 HEB 200 I 80

P.01 překlad I 100 1,3 3 1 3,90        

P.02 překlad I 100 0,95 3 1 2,85        

P.03 překlad L 80/80/8 0,9 1 1 0,90       

P.04 překlad L 80/80/8 1 1 1 1,00       

P.05 stropnice I 140 2,5 5 1 12,50      

P.06 překlad HEB 160 4 2 1 8,00       

P.07 překlad I 100 1,4 4 1 5,60        

P.08 překlad HEB 200 3,7 2 1 7,40       

P.09 překlad I 140 1,7 2 1 3,40        

P.010 překlad I 140 1,5 2 1 3,00        

P.011 překlad I 80 0,5 4 1 2,00     

P.012 výztuha I 120 1 2 1 2,00        

 

SUMA
1,90       12,35      2,00        18,90      8,00       7,40       2,00     

kg/m 9,63 8,3 11,1 14,3 42,6 61,3 5,9

kg 18,30     102,51    22,20      270,27    340,80   453,62   11,80  

Nové zaklopení dl. [m] dl. [m] plocha [m2]

trapézový plech 10 002 3,5 2,5 8,75       

kg/m2 11,68     

kg 102,20   

Kleštinový systém profil dl.
ks

v sestavě

počet

sestav
300/8 tyč o 22

napínač 

M 22 - ks

opěrná deska pás 300/10 0,3 2 5 3,00       

táhlo - kleština -o 22 o 22 9,3 1 2 18,6

táhlo - kleština -o 22 o 22 12 1 3 36

rektifikační matice

 - napínače M 20 M 20 2 5 10

SUMA 3,00       54,60      

kg/m 18,8 2,98

kg 56,40     162,71    
Vzhledem k charakteru stavebního objektu, jeho historii, stavebním úpravaám, možnostem přípravy 

 je nutno chápat výkaz v informativní úrovni. Veškeré prvky a rozsah prací je nutno po odhalení neznámých skutečností ověřit a PD aktualizovat.



"Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích Benešova ul. č.p. 97 na domov se zvláštním režimem."

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - DPS

prvky - ocelové

podlaží 1.N.P. [m],  [m2] dl. [m]

pol. prvek profil dl., plocha
ks

v sestavě

počet

sestav

celk. 

Ks
I 80 I 100 I 120 I 140 U 100 HEB 200

HEB 

220
HEB260

TR 

50/1

10 002

I 200 HEB 180 450/10

P.11 překlad I 120 1,6 2 2 4 6,4 6,4

     

P.13 překlad I 120 1,6 5 1 5 8

P.14 překlad I 80 0,6 2 1 2 1,2

P.15 překlad I 100 1,5 3 1 3 4,5

P.16 překlad I 140 1,8 3 1 3 5,4

P.17 překlad I 200 2,9 4 1 4 11,6

P.18 překlad HEB 200 4,45 1 1 1 4,45

P.19 záklop U 100 0,9 2 3 6 5,4

U 100 0,6 2 3 6 3,6

I 80 0,875 3 3 9 7,875

Tr 50/1 0,9 1 3 3 2,7

P.120 překlad I 120 1,6 4 3 12 19,2

P.121 překlad I 100 1,5 4 2 8 12

P.122 překlad I 120 1,8 4 2 8 14,4

P.123 průvlak HEB 220 5,1 2 1 2 10,2

P.124 průvlak HEB 260 5,4 2 1 2 10,8

S.11 stojkA HEB 180 3,3 2 1 2 6,6

S.12 stojka HEB 200 3,3 2 2 4 13,2

patní deska 450/10 0,45 1 3 3 1,35

ST.11 stropnice I 220 4,1 5

ST.12 výměna I 220 1,3 1

ST.13 stropnice I 220 3,8 1

SUMA M 15,475 16,5 48 5,4 9 17,65 10,2 10,8 2,7 11,6 6,6 1,35

kg/m 5,9 8,3 11,1 14,3 10,6 61,3 71,5 93 11,68 26,2 51,2 33,2

kg 91,30 136,95 532,80 77,22 95,40 1081,95 729,30 1004,40 31,54 303,92 337,92 44,82

Vzhledem k charakteru stavebního objektu, jeho historii, stavebním úpravaám, možnostem přípravy 

 je nutno chápat výkaz v informativní úrovni. Veškeré prvky a rozsah prací je nutno po odhalení neznámých skutečností ověřit a PD aktualizovat.



"Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích Benešova ul. č.p. 97 na domov se zvláštním režimem."

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - DPS

podlaží 1.N.P.

Nové zaklopení dl. [m] dl. [m] plocha [m2]
trapézový plech 

10 002 5 3,8 19,00      

kg/m2 11,68      

kg 221,92   

podlaží 1.N.P.

Kleštinový systém
profil dl.

ks

v sestavě

počet

sestav
300/8 tyč o 22

matice 

M 20

Kl.12 opěrná deska pás 300/8 0,3 2 5 3,00       

táhlo - kleština -o 22 o 22 9,3 1 2 18,6

táhlo - kleština -o 22 o 22 12 1 3 36
matice M 20 M 20 2 5 10

Kl.11 opěrná deska pás 300/8 0,3 2 7 4,20       

táhlo - kleština -o 22 o 22 24 1 3 72

táhlo - kleština -o 22 o 22 9,5 1 4 38
matice M 20 M 20 2 7 14

SUMA 7,20       164,60    

kg/m 18,8 2,98

kg 135,36  490,51    

Vzhledem k charakteru stavebního objektu, jeho historii, stavebním úpravaám, možnostem přípravy 

 je nutno chápat výkaz v informativní úrovni. Veškeré prvky a rozsah prací je nutno po odhalení neznámých skutečností ověřit a PD aktualizovat.



"Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích Benešova ul. č.p. 97 na domov se zvláštním režimem."

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - DPS

prvky - ocelové

podlaží 2.N.P. [m] dl. [m]

pol. prvek profil dl.

ks

v sestavě

počet

sestav celk. ks
I 100 I 120 I 160 I 200 HEB 140 HEB 180 HEB 220 450/10 I 260 I 220

P.21 překlad I 100 1,5 4 3 12 18

P.22 překlad I 120 1,6 4 2 8 12,8

P.23 překlad I 120 1,9 4 1 4 7,6

P.24 překlad I 120 1,8 3 1 3 5,4

P.25 překlad HEB 140 2,55 1 1 1 2,55

P.26       

P.27 překlad I 120 1,6 3 1 3 4,8

P.28 překlad I 260 4,4 2 1 2 8,8

0

P.29 průvlak HEB 220 5 2 1 2 10

P.210 průvlak HEB 180 3,6 2 1 2 7,2

0

S.21 stojka HEB 180 3,3 2 3 6 19,8

patní deska 450/10 0,45 1 3 3 1,35

P.210 překlad I 160 2,9 4 1 4 11,6

p.211 průvlak I 200 8,8 2 2 4 35,2

ST.11 stropnice I 220 4,15 5 20,75

ST.12 výměna I 220 1,2 1 1,2

ST.13 stropnice I 220 3,85 1 3,85

SUMA M 18 30,6 11,6 35,2 2,55 19,8 17,2 1,35 8,8 25,8

kg/m 8,3 11,1 17,9 26,2 33,7 51,2 71,5 33,2 41,9 31,1

kg 149,4 339,66 207,64 922,24 85,935 1013,76 1229,8 44,82 368,72 802,38

Vzhledem k charakteru stavebního objektu, jeho historii, stavebním úpravaám, možnostem přípravy 

 je nutno chápat výkaz v informativní úrovni. Veškeré prvky a rozsah prací je nutno po odhalení neznámých skutečností ověřit a PD aktualizovat.



"Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích Benešova ul. č.p. 97 na domov se zvláštním režimem."

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - DPS

podlaží 2.N.P.

Kleštinový systém profil dl.
ks

v sestavě

počet

sestav
300/8 tyč o 22 matice M 20

Kl.21 opěrná deska pás 300/8 0,3 2 5 3,00    

táhlo - kleština -o 22o 22 9,3 1 2 18,6

táhlo - kleština -o 22o 22 12 1 3 36
matice M 20 M 20 2 5 10

SUMA 3,00    54,60        

kg/m 18,8 2,98

kg 56,40  162,71      

Nové zaklopení dl. [m] dl. [m] plocha [m2]

trapézový plech 10 002 5 3,9 19,50        

kg/m2 11,68        

kg 227,76      

Vzhledem k charakteru stavebního objektu, jeho historii, stavebním úpravaám, možnostem přípravy 

 je nutno chápat výkaz v informativní úrovni. Veškeré prvky a rozsah prací je nutno po odhalení neznámých skutečností ověřit a PD aktualizovat.



"Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích Benešova ul. č.p. 97 na domov se zvláštním režimem."

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - DPS

2.N.P

pol. Sp:    STROPNÍ PŘEDPJATÝ DUTINOVÝ PANEL tl. 200 mmmm.

typ vyztužení: SPE 20207

třída betonu C45/55

třída předpínací oceli Fe1860 RELAX 2

třída prostředí XC1-XC3

skladebná šíře 1200 mm

výrobní šíře 1196 mm

Počet prvků 19 ks.

příčná kleštinová ocel B 500 - 3x profil 22 mm -  vložena mezi panely v zálivce

kotvena do obrubního ztužujícího železobetonového věnce

profil dl. ks dl. M

22 9 3 27

m 27

kg/m 2,984

kg/m 80,568

Železobetonový věnec V.21 délka

prvek profil dl [m] ks v prvku ks prvků o 14 mm o 6 mm

podélná 14 23,55 4 3 282,6

14 8,4 4 2 67,2

podélná

nárožní háky 14 1,2 4 6 28,8

třmínek 6 1,06  583 617,98

m 378,6 617,98

prostřih [m] 5% 18,93 30,899

m 397,53 648,879

kg/m 1,208 0,222

kg 480,22 144,05

Vzhledem k charakteru stavebního objektu, jeho historii, stavebním úpravaám, možnostem přípravy 

 je nutno chápat výkaz v informativní úrovni. Veškeré prvky a rozsah prací je nutno po odhalení neznámých skutečností ověřit a PD 

aktualizovat.



"Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích Benešova ul. č.p. 97 na domov se zvláštním režimem."

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - DPS

krov

objekt vila 2,75 m3

krov

střední

spojovací

krček

objekt dl. [m] profil

prvek profil dl. [m] ks 120/140 80/160 140/160 24/120

pozednice 140/120 6,5 2 13

vrcholová 

vaznice 140/160 6,5 1 6,5 6,5

krokev 120/140 4,95 6 29,7  

krokev 120/140 3,8 6 22,8  

kleština 80/160 3,1 12 37,2

krakorec 24/120 0,7 6 4,2

24/120 0,7 6 4,2

24/120 0,4 6 2,4

24/120 6,5 1 6,5

dl. [m] 72 37,2 6,5 4,2

průřez [m2] 0,0168 0,0128 0,0224 0,00288

objem [m3] 1,210   0,476  0,146  0,012  

prořez [m3] 12% 0,145   0,057  0,017  0,002  

celk. [m3] 1,355   0,533  0,163  0,014  

Východní objekt
dl. [m]

prvek profil dl. [m] ks 120/140

krokev 120/140 2,2 48 105,6

krokev 120/140 2,25 24 54

krokev 120/140 1,4 10 14

krokev 120/140 0,75 10 7,5

krokev 120/140 3,1 26 80,6

výměna 120/140 1,5 20 30

dl. [m] 291,7

průřez [m2] 0,0168

objem [m3] 4,901   

prořez [m3] 12% 0,588   

celk. [m3] 5,489   

po podrobné průzkumu po odhalení nosných dřevěných konstrukcí

na vyspravení dřevěných konstrukcí - odhad

Vzhledem k charakteru stavebního objektu, jeho historii, stavebním úpravaám, možnostem přípravy 

 je nutno chápat výkaz v informativní úrovni. Veškeré prvky a rozsah prací je nutno po odhalení neznámých skutečností ověřit a PD aktualizovat.



"Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích Benešova ul. č.p. 97 na domov se zvláštním režimem."

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST - DPS

Východní křídlo

Nosná ocelová konstrukce krovu - rámy

[m] celk. délka [m]

pol. prvek profil dl. ks HEB 180 HEB 240 HEB 200 U 50 pás 300/10 HEB 100

K.01 poutec HEB 180 3,7 5 18,5

K.02 poutec HEB 180 3,85 5 19,25

K.03 poutec HEB 180 3,9 5 19,5

K.04 poutec HEB 180 3,95 5 19,75

K.05 poutec HEB 180 3,9 5 19,5

K.06 poutec HEB 180 3,4 5 17

K.07 hl.rám HEB 240 7 7 49

K.08 PODLožka 300/10 0,2 7 1,4

K.09 rám-krátká_částHEB 240 3,1 7

K.10 stojka rámu HEB 240 1,35 7 9,45

K.11 patní deska 300/10 0,2 14 2,8

K.12 krakorec HEB 100 0,5 10 5

K.15 stojka rámu HEB 180 3,25 1 3,25

K.16 stojka rámu HEB 180 3,3 3 9,9

K.17 výměna HEB 180 3,9 1 3,9

K.19 výměna HEB 200 5,25 1 5,25

K.20 stojka HEB 200 3,3 2 6,6

K.21

táhla v patě

mezi patami 

stojek U 50 3,3 14 46,2

DL. [m] 130,55      58,45         11,85        46,20     4,20        5,00         

prořez 7,50% 9,791        4,384         0,889        3,465     0,315      0,375      

dl. [m] 140,34      62,83         12,74        49,67     4,52        5,38         

kg/m 51,2 83,2 61,3 5,59 23,5 20,4

kg 7 185,47  5 227,77   780,89     277,63  106,10   109,65    

Vzhledem k charakteru stavebního objektu, jeho historii, stavebním úpravaám, možnostem přípravy 

 je nutno chápat výkaz v informativní úrovni. Veškeré prvky a rozsah prací je nutno po odhalení neznámých skutečností ověřit a PD aktualizovat.



SEZNAM PŘÍLOHA 
Domažlice č.p. 97 
"Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích Benešova ul. č.p. 97  
na domov se zvláštním režimem." 
pro objednatele Město Domažlice se sídlem Domažlice, náměstí Míru č.1 
 
P R O J E K T - pro provádění stavby - 
 
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 
----------------------------------------------------- 
Textová část 

Technická zpráva 
Výkaz prvků 

 
Výkresová část 
01 – Základové konstrukce – vila, spojovací krček 
02 – Východní křídlo – základové konstrukce 
03 – 1.P.P. – půdorys 
04 – 1.N.P. – půdorys 
05 – 2.N.P. – půdorys 
06 – 2.N.P. – kladečský – půdorys 
07 – 3. N.P.  půdorys 
08 – 3.N.P. – půdorys – ocelové lomené rámy krovu – osazení 
09 – Krov 
10 – Řez I. – I. 
12 – Řez III. – III. 
13 – Řez IV. – IV. 
14 – Schéma rámy 
15 - Fasáda - jižní 
16 – Fasáda – severní 
17 – Fasáda – západní, východní 
18 – 1.P.P. – střední krček – tvar – půdorys 
19 – 1.N.P. - střední krček – tvar – půdorys 
20 – 2.N.P. - střední krček – tvar – půdorys 
21 – 3.N.P. - střední krček – tvar – půdorys 
22 – 3.N.P. - střední krček - koruna – tvar – půdorys 
23 - Střední krček – ŘEZ I.-I. – tvar – půdorys 
24 - Střední krček – stěna B.01 – tvar 
-------------------------- 


